
Referat af Landsrådsmøde i Slagelse søndag 29. september 2024. 

I følge Dansk Citroën Klubs vedtægt §4.2 skal der afholdes landsrådsmøde i tredje kvartal. 
Indkaldelsen var sket rettidigt. 

1. Valg af dirigent(er): Lene Stevnsborg og Torben Steenberg blev valgt.

2. Valg af referent (normalt forretningsudvalgets sekretær): Karen Valeur blev valgt.

3. Optælling af fremmødte stemmer: Torben Steenberg optalte 19 stemmer. Der var 27 personer i alt. 
Der var ingen repræsentanter fra CX-klubben og Trekantens Citroën Klub.

4. Beretninger:

- 4.1 Formandens beretning (v. Klaus Kolle) for perioden maj-sept. 2024:  RESUMÉ KK og STH har 
udgjort en interim-bestyrelse siden mødet på Citræf. Der skal vælges et forretningsudvalg.          
Efter at de nye vedtægter / forretningsorden har været rundkastet til interessegrupperne har 
vedtægtsudvalget tilrettet dem til godkendelse. KK udtrykte håb om klubbens fortsatte eksistens.
 

- 4.2 Kassererens beretning (v. Steen Fjeldsøe Hansen) herunder en økonomisk oversigt og status. 
Steen F H redegjorde for regnskabet. Han beskrev proceduren for kontingentopkrævning. 
Ang. udgifter er der p.t. 2 numre af bladet, som ikke er betalt. Kontingent til Motorhistorisk Samråd 
skal betales i 1. halvår. Bladsoftware andrager 6.000. Mødeudgifter er ikke medtaget. Der er 
desuden udgifter til udstillinger – de figurerer som et rammebeløb. Landsrådet kan bevilge op til 
10.000. Under den gamle ordning, blev der bevilget et højere beløb. Dette blev godkendt d.d., da vi 
befinder os i en overgangsfase. Enighed om at udstillingerne bæres af frivilligt arbejde, engagement 
og oplevelser.

- 4.3 Fremlæggelse af budget (v. SFH):                                                                                                           
DCK har 550 medlemmer – heraf 430 bladmedlemmer, 20 udenlandske, 15 bladudvekslinger, og 45 
ekstra blade (bl.a. til nye medlemmer). 
Der er udgifter til landsrådsmøder – hvem betaler (DCK eller lokal- og modelgrupperne)?                   
Desuden udstillinger, møder i FU (fysisk/on-line), hjemmeside, FI-kort (girokort), software, gebyrer.  
Pga. portostigning, foliering er bladomkostningerne steget. Bladgruppen opfordres til at finde flere 
annoncører. Som det er nu, skal annoncer være bil-relaterede. Iflg. de nye vedtægter, kan ingen 
medlemmer vælge bladet fra. Det blev foreslået at hæve bladprisen, så regnskabet balancerer. 
PS! Citræf har separat økonomi.

- 4.4 Valgte udvalg og gruppers beretning (blad). 
Forud for mødet havde Morten Kjærgaard fremsendt et notat om bladets fremtid. Udfordringer for 
bladsamarbejdet med de andre 2 klubber, der begge mangler redaktører. Dan Lerche har både talt 
med TAD og ID/DS, der har nedsat et bladudvalg. De mødes i okt.-nov. 2024. 
Stof fra interessegrupperne danner basis for bladindholdet. Alle medlemmer burde få bladet. Indtil 
videre fortsætter Attraction som trykt blad. Hvis det også gøres tilgængeligt on-line, skal 
medlemmerne logge ind for at se det. Alle 3 klubber bør kunne læse hinandens sider. Hvis man 
vælger et andet bladformat eller et andet trykkeri, vil det ikke give væsentlige besparelser. Man kan 



overveje at udgive 3 blade årligt, i stedet for 4 som nu. Lars Lindskov opfordrede til at fortsætte med 
samme type blad som nu – uanset hvad de andre klubber beslutter. Vi har alle glæde af bladet – det 
være sig at læse om teknik, lokale aktiviteter eller ture til Langbortistan. Bladet er livgivende og 
styrker sammenholdet i klubben.

5. Behandling af indkomne forslag, herunder forslag til ændring i vedtægt (skal vedtages med absolut 
flertal) eller forretningsorden (der skal vedtages med simpelt flertal):

- 5.1 Forslag til ændring af vedtægt og forretningsordenen (v. KK): De indkomne justeringer og slettelser 
blev gennemgået. Ændringer, der relater til overgangsperioden, slettes. Transporttilskud gives kun til FU. 
Kontingent følger kalenderår. Tilføjelse: medlemskab af flere lokal- eller modelklubber, udløser kun 1 blad. 
Rettidig meddelelse af lokal- og model-klubkontingent meddeles landskasserer en 1 måned før opkrævning 
af DCK-kontingent.                                                                                                                                                               
Herefter blev såvel vedtægter som forretningsorden (i den nuværende udformning) sat til afstemning. 
Begge afstemninger viste 17 stemmer for, ingen imod og 2 blanke.

Det blev ligeledes vedtaget, at forplejning på landsrådsmøder betales af DCK og omfatter alle tilstede-
værende – også dem, der ikke har stemmeret. Der afsættes FU-udgifter til 4 møder (2 fysiske og 2 on-line). 
Udgifter til udstillinger justeres til 12.000 – dette skal vedtages af Landsrådet. Der var forslag om 20.000. 
Holdningen hos flere af de fremmødte var, at DCK skal være synlig – vi skal have samme standard på de 
forskellige udstillinger og ikke være ”fedtede”. 
DCK´s aktiver andrager 43.926. Citræf har egen økonomi, men det er ret beset DCK´s penge. Citræffet kunne 
– sammen med jubilæer, udstillinger og administration – udgøre en ”klump”, der udløser underskudsgaranti 
om nødvendigt. 
Hvis bladprisen hæves med 40 kr., andrager det samlede bladsalg 10.800 kr. Det giver et regnskabsoverskud 
på 14.104,81. Alternativt kan man forsøge at øge annonceindtægterne. 
Der var flertal for at hæve bladprisen: 12 stemte for, 5 imod og 2 stemte blankt.   Budgettet blev vedtaget.

6. Fastsættes kontingent til landsklubben i h.t. forretningsordenens §12: Bladprisen hæves med 40,-.

7. Valg af forretningsudvalg i h.t. vedtægtens §4.4: Da dette er første gang landsrådet var samlet til valg 
skulle følgende vælges: Formand, Næstformand, Sekretær, Kasserer og IT-Ansvarlig samt kritisk revisor og 
suppleant for denne. 
Der var – som forventet – en mat stemning i lokalet, da der kun var meget få, som havde budt ind med 
kandidatur. Men Lene Stevnsborg vendte den potentielle trussel om at nedlægge klubben, hvis ingen 
meldte sig til posterne, til at opfordre dem, der gik med et ”måske” i maven, til at stille op til FU-valget. 
Denne strategi virkede, og der blev valgt folk til samtlige poster: 
Formand: Briand de la Motte (DFC),                                                                                                                               
Til næstformandsposten stillede Thorstein Jørgensen (CID/DFC) og  Karen Valeur (FYN) op.                               
Thorstein Jørgensen blev valgt.             Note: Karen Valeur tilbød at være suppleant, hvis der opstår behov.  
Sekretær: Kjeld Paaske (CID)                                   Mødesekretær: Karen Valeur (DCK Fyn)  
Kasserer: Lene Stevnsborg (CID)  
IT-Ansvarlig: Klaus Kolle (MIJ)  
Kritisk revisor: Morten Kjærgaard (FYN)             Revisorsuppleant: Peder Vestergaard (MIJ)

Hermed er Dansk Citroën Klub fortsat levedygtig – tak for det!

8. Valg af arbejdsgrupper og udvalg 

- 8.1 Citræfgruppe (er valgt på seneste generalforsamling). Kontaktperson Rosemarie Bokelund.

- 8.2 Udstillingsaktiviteter: Fransk Biltræf (Steen F H) / Fredericia-messen (Steen H H) / CPHGP (Thorstein J)

- 8.3 Redaktør og evt. blad- og kommunikationsgruppe: Morten Kjærgaard, sekunderet af Karen Valeur m.fl. 
Dan Lerche tilbød at være ”go-between” mellem de 3 klubber i bladsamarbejdet.

- 8.4 Repræsentanter til Motorhistorisk Samvirke (MHS) : Dan Lerche, Morten Dalgaard. Suppl.: Karen V.



- 8.5 Repræsentanter til Amicale Citroën Internationale (ACI): Thorstein Jørgensen. 

- 8.6 PR-repræsentant med SoMe-kompetentancer: Thorstein Jørgensen. 

- 8.7 Evt. andre grupper: ingen.

9. Beretninger: 

- 9.1 Korte inspirationsberetninger fra lokal- og modelklubberne om aktiviteter i perioden og 
fremtiden:

- Berlingo: Nyt navn Berlingo/C1-klubben.
- Midtjylland: Mange mdl. Ekstra værkestedsdag.
- HY-team: Vellykket træf på Samsø. Medarrangør af Vinter-rendez-vous. HyBoHus 2025 på Djursland, 

Fælles værkstedsdag med ID/DS-klubben.
- Sydvestjysk: Årlig værkstedsdag. Fanø Minitræf.
- SM / C6: Garagefællesskab i Esbjerg. Har afholdt generalforsamling for nylig. Knud Nielsen (SM) trak 

sig som formand. Lasse Bach Jensen er ny formand. Knud opfordrede til en god tone i klublivet – 
behandle hinanden ordentligt og værne om klubånden, så det bliver en positiv oplevelse at deltage 
i frivilligt arbejde. Bent Erik Nielsen (C6) var enig 

- De Flyvende Citroner (DFC): Ekstra-arrangement: Kulturkøretur. Bilsamling til salg.
- Citronisterne i Danmark (CiD): Flot fremmøde til Classic Car House-arrangement. Har afholdt ”Vis 

din bil” og deltaget i CPHGP med stand. Minitræf med godt vejr. 
- Fyn: velbesøgt Fynstræf i Sønderby Bjerge. Fælles værkstedsdag FYN/HY-team hos Felix W. i nov.

Evt. lille raid til Slovenien juli 2025. Raid Island 2026 med solformørkelse.
- Mehari: Tim Davies er ny kontaktperson
- Sydhavsøerne: Æbleplukkertur. Spisning (stegt flæsk med persillesovs).
- Djursland: Fælles værkstedsdag med HY-team. 
- Nordvestjysk: Afholder arrangementer ca. 1 x om måneden. Udflugter til Himmelbjerget, ”Anettes 

Have”, jernalderlandsby. Motorshow. Bilmuseum i Gjern.
- Trekanten (ingen repræsentant fremmødt) har afholdt Gorms Gæstebud.

- 9.2 Valgte udvalg og gruppers beretning (Citræf, blad og kommunikation, MHS og ACI 
repræsentanter, mv.):                                                                                                                                  
Citræf-gruppen (Rosemarie): streamere og klistermærker søges til at udsmykke pølsevognen. 
Fredericia-messen (SFH): ID/DS-klubben har givet grønt lys. Budget følger. 
Blad-og kommunikationsgruppe (Morten Kjærgaard): man skal kunne læse hele bladet on-line. 
Papirudgave bibeholdes. Alle betaler for bladet. Brug kalenderen på DCKs hjemmeside! 
Motorhistorisk Samråd (Dan Lerche): Morten Dalgaard har været til generalforsamling i Simca-
klubben, hvor man behandlede problematikken med at importere ny-klassiske biler. Evt. presse på, 
så alle 35 år gamle biler ikke sælges ud af landet. Dan Lerche deltog i ICCCR i Polen (august 2024) – 
ret få deltagere. Der var ingen kandidater til at arrangere ICCCR i 2028. Der er en video, lavet af 
Martin Bech, på Motorhistorisk arkiv (via Dansk Veteran Klub) fra ICCCR i Herning 1992. Hvis man 
igen skulle finde på at melde sig som vært for et verdenstræf, foreslog Thorstein J., at man kunne 
entrere med frivillige – f.eks. spejdere – og købe visse tjenester hos professionelle aktører.

10. Eventuelt: 

            Kjeld Paaske havde nærlæst CiDs vedtægter – det gav god inspiration. 

            Anne-Mette Olesen påpegede, at DCK-mailgrupperne ikke fungerede optimalt.

           Knud Nielsen rettede en tak til Steen F H og overrakte en flaske bobler. 

Karen Valeur

4. okt. 2024


